
Lynæs Sejl- og Kajakklub 

1 

 

Der blev afholdt ordinær generalforsamling (GF) for Lynæs Sejl- og Kajakklub 

(LSK) i klubhuset kl. 10.02 – 12.30 den 12. marts 2023. 
 

Der var mødt 59 stemmeberettigede medlemmer. 

 

Pkt. 1: Valg af dirigent. 

Formand Leif Rygaard bød velkommen, og foreslog Bent Larsen som dirigent. Bent blev valgt med applaus.  

Bent takker for valget. 

Bent fastslog omkring GF’s lovlighed: 

• GF skal afholdes inden 15. marts; Ok 

• Der skal indkaldes til GF 6 uger før afholdelse; Det skete 25/1, så ok 

• Senest 4 uger før GF kan der indsendes forslag til formanden; Der er ikke modtaget forslag. 

• Senest 2 uger før GF skal evt. forslag samt materiale og endelig dagsorden fremsendes til 

medlemmerne. Materiale og revideret regnskab blev fremsendt 25/2, så også ok. 
 

Dirigenten spurgte om der var indvendinger mod GF’s indvarsling? 

Det var der ikke, hvorfor indkaldelsen erklæredes gyldig og generalforsamlingen dermed beslutningsdygtig. 

 

Pkt. 2: Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

 

De enkelte udvalgs beretninger blev ikke gennemgået på GF, idet de var udsendt i skriftlig form på forhånd. 

Formanden fremhævede følgende punkter: 

 

• Bestyrelsen har det senest halve års tid været lidt presset – der er 6 medlemmer, hvor vi kunne have 

været 10. 

Det giver anledning til nogle alvorlige reflektioner, og det har bestyrelsen haft på 

bestyrelsesmøderne. 

• Leif vil på bestyrelsens vegne give nogle bud på, hvad der kører, ikke kører og hvad der kunne blive 

bedre. 

• Leif tilkendegiver på vegne af de nuværende bestyrelsesmedlemmer at alle også er en del af den nye 

bestyrelse under forudsætning af at blive valgt senere. 

• Leif viser en præsentation af bestyrelsens bud – vedhæftet referatet. 

• Nina Vedel Møller præsenterer klubhus forskønnelsesudvalgets oplæg. 

o Klubhuset skal være et sted, hvor folk har lyst til at komme. 

o Vi skal ikke endevende det hele, det er der heller ikke økonomi til. 

o Oversigt over hvad der skal ændres, er vedhæftet referatet. 

 

Dirigenten bad om spørgsmål og kommentarer til beretningen. Følgende meldte sig: 

 

• Hanne Simonsen: Den interne kommunikation med hjemmesiden – der kan godt være nogle 

problemer med den – kan man overveje 1-2 personer til en slags IT-hjælp? 

Mht. junior – kan man overveje en bedsteforældredag? 

• Susanne Grøn: Tak til Nina og dem, der har kigget på klubhusfornyelsen – det ser fornuftigt ud. 

Det er ærgerligt at klubhuset kan virke lukket, når der er møder. 

Det kunne være rart, hvis man fx havde en til at lave mad i klubhuset, som man kunne købe i 

hverdagene. 

Vi lever i en fitness-kultur, det kunne tiltrække de unge, hvis vi kunne have nogle fitnessmaskiner så 

man havde mere at kunne mødes om end kun sejlsport. 
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• Rikke – WOW-sejler: synes det er fedt at gøre noget for at gøre huset mere indbydende. 

Rigtig god idé at åbne klubben op ud ad til. Kommunikationsdelen skal ud på nogle andre platforme. 

Mht. ungdomsafdeling, er det ikke noget man bare kan gøre med et knips – måske skal man se på 

surfklubben som en samarbejdspartner til at få fat i de unge. 

Hvis man skal have fat i juniorer, er det nok en god idé at få fat i nogle 18-22 årige, der kan lokke 

dem til. 

Måske skal man betale dem noget for det, så man kan få nogle yngre juniortrænere? 

• Dorthe – WOW-sejler: Vil gerne bakke Rikke op – og måske man skal fokusere mere på teenagers, 

der selv kan komme hertil. 

• Kurt – Kajak-sejler: Det var enormt fedt med jolledagene – kan man gøre mere ud af det? 

• Niels: Hvad gør andre sejlklubber – har man undersøgt det? 

Gert Møller svarer: Man har lavet en undersøgelse i DS, og det er nøjagtig samme problemstilling i 

hele landet. 

Problemet et, at når det er frivillig basis, så skal man have forældrene med. 

• Claus: Ved I, hvor stor en andel af de bådejere der er, der også er medlem af sejlklubben? 

Gert Møller svarer, at det ved vi ikke pt. – det skal lige undersøges. 

Claus: Det er en ulempe, at der er rigtig mange, der kommer udefra – det kan man også vende til et 

aktiv. Vil hellere bruge 1 time på at køre herop, da man bliver taget godt imod i klubben. 

Der er måske en del af dem, der er på havnen vil måske gerne være medlemmer? 

Gert Møller svarer: Hovedparten af dem, der er på havnen er tursejlere, og de kan ikke se, hvad de 

skal bruge klubben til – det er også derfor, at der er taget initiativ til Sejler 2.0 

• Rikke – WOW-sejler: 2.0 er et supergodt initiativ – det er vigtigt at få det bredt ud til dem på havnen, 

der ikke er medlem af klubben. Hvad med at få lavet et banner til at hænge uden på klubben, så man 

viser det på andre platforme. 

• Svend Mortensen: Det ser ud som om, at undervisning og udvikling er vejen frem. 

 

 

Beretningen blev enstemmigt vedtaget ved håndsoprækning. 

 

Pkt. 3: Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse: 

Gert Møller starter med en stor tak til David Ipsen for hans hjælp med at lære ham op i kassererposten. 

 

• Gert gennemgår regnskabet for 2022 og fremhæver: 

o Man får 2 rykkere, og så ryger man ud 

o Der er et fald i medlemmer – dels pga. økonomi og dels på grund af at man ikke længere 

sejler – det er de 2 primære årsager til udmeldelser af klubben. 

 

Dirigenten bad om spørgsmål og kommentarer til beretningen. Følgende meldte sig: 

 

• Rune Tang Holbech – Kontingentet er ikke 1860 – det beløb indeholder jo reservationer 

Gert Møller: Det er korrekt, men folk ser hvad de skal betale og interesserer sig ikke for, hvad vi 

kalder det. 

• Rikke – WOW-sejler: Er der også penge til nye sejl til J/70? 

Gert Møller: Der bestilt både nyt storsejl og ny fok - storsejlet til J/70’eren er doneret af Thomas og 

Betina Fuglsang fra Fuglsang VVS, Charlotte Scheel fra Yoga Landskab og gode rabatter fra Sofus 

Pedersen fra One Sails. 
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Hanne Simonsen fremlægger Jens Christian Jensens fonds regnskab. 

 

Hanne Simonsen meddeler, at udvalget fortsætter uændret i den ny periode.  
 

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget ved håndsoprækning. 

 

Pkt 4: Behandling af indkomne forslag: 

Ingen indkomne forslag. 

 

Pkt 5: Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse: 

Gert Møller fremlægger budgettet for 2023, og beklager at oversigten med kontingent for 2023 vs 

kontingent for 2022 ikke kom ud sammen med regnskabet. 

 

Dirigenten bad om spørgsmål og kommentarer til beretningen. Følgende meldte sig: 

 

• Hanne Simonsen: skal lige have afklaret – var der ikke en indtægt på 12.000,- på J/70? 

Gert Møller forklarer at budgettet var +12.000, men resultatet er et rundt 0 grundet færre brugere af 

båden 

 

Budgettet for 2023 blev enstemmigt godkendt ved håndsoprækning. 

Pkt. 6: Fastsættelse af kontingent 

Grundkontingentet for 2023 er fastholdt uændret i forhold til 2022 medens opkrævning til klubhusrenovering 

ophører, og blev enstemmigt vedtaget ved håndsoprækning. 

Grundkontingenterne udgør: 

    2023     

  Kontingent Klubhus Materiel I alt 

Æresmedlem             -   kr.        -   kr.         -   kr.            -   kr.  

Passive          500 kr.        -   kr.        50 kr.        550 kr.  

Junior          500 kr.        -   kr.        50 kr.        550 kr.  

Voksen      1.000 kr.        -   kr.      100 kr.     1.100 kr.  

Pensionist      1.000 kr.        -   kr.      100 kr.     1.100 kr.  

Familie      1.550 kr.        -   kr.      155 kr.     1.705 kr.  

 





Formandens beretning  

LSK er en frivillig forening med en årtier lang tradition for et kæmpe engagement og mængder af 

aktiviteter, sportslige som sociale, til vands og på land. Klubbens historik omgærdes af en berettiget 

stolthed. Men vi står i et vadested. Et vigtigt tema for bestyrelsens drøftelser i det forløbne år har været 

hvordan vi rekrutterer til arbejdet i bestyrelse og udvalg. Vi gjorde det rigtige sidste år, da vi trimmede 

organisationen, således at bestyrelsen kom til at bestå af 10 mod tidligere 15 medlemmer. I princippet 

skulle det frigøre kræfter til løsning af diverse opgaver og befri nogle for at gå til møder, der kunne opleves 

irrelevante. Vi er imidlertid lige nu et par uger før generalforsamlingen en bestyrelse på 6 (!) medlemmer.  

Og når vi ser tilbage på året, så har vi oplevet, at et par udvalg er reduceret til enmandshære, at andre 

udvalg nærmest sygner hen. Herom senere. 

For bestyrelsen er status, at vi opfatter os som en ganske vist reduceret størrelse, men også som både 

engagerede og optagede af at håndtere de udfordringer vi ser. Først og fremmest er der som bekendt 

bestræbelserne på at finde kandidat til formandsposten. Bestyrelsen har været udfarende og har talt med 

omkring et dusin emner til posten ligesom vi jo har udmeldt det i indkaldelsen til generalforsamlingen. 

Vi har desværre ikke kunnet finde en kandidat i vores midte, men til gengæld er vi enige om, at vi, og det 

lyder ubeskedent, men er også et vigtigt signal, betragter os selv som et godt arbejdsfællesskab, der kan 

byde en ny formand på gode rammer for deltagelse i ledelsen af klubben. 

I efteråret gik to medlemmer af bestyrelsen ud. Den ene var hidtidige formand Rune Holbek, og den anden 

Bengt Bennedsen. Det betød, at den næstformand, som FU havde konstitueret sig med, nu er fungerende, 

samt at Juniorudvalget er uden formand. Juniorudvalget har gennemført jollekurser, samt samarbejder 

med Skolen ved Havet og Hundested skole. Det har desværre ikke kastet den forventede tilgang af unge 

medlemmer af sig. En anden skoleaktivitet ligger i Sejlerskoleudvalget, som har større søgning end antallet 

af instruktører og udstyr kan matche. Derfor har vi også en ansøgning afsted til Halsnæs Kommune om en 

sejlerskolebåd nr2. Pr-udvalget håndteres således at der er en på hjemmeside og en på nyhedsmail.  Fest og 

aktivitetsudvalget er en onewoman hær, godt bakket op af bestyrelsen. Klubhusudvalget er still going 

strong og formår at klare de løbende opgaver flot. Klubhusforvalteren har haft et udvalgsarbejde der er 

endt ud i det oplæg, som vil blive præsenteret på generalforsamlingen, som indebærer forskellige 

opgraderinger af klubbens indre. Kajakudvalget har sit årshjul og sikrer gennemførelsen af alle de faste 

aktiviteter. WOW er der lidt færre deltagere i i forhold til forrige år, til gengæld har kapsejladsen udvidet 

med vintersejlads i J70 med base i København. Fest-og aktivitetsudvalget har holdt gang i de sociale 

sammenkomster og også budt ind med velbesøgte gæsteoplæg.  

Så alt i alt er klubben med nogle undtagelser i stand til at holde gryden i kog. 

Men tilbage til vadestedet. Vi er nødt til at overveje hvem der er derude, som vi gerne vil invitere ind, og 

hvilke tilbud der er relevante.  

Der er meget der tyder på, at de helt unge er svære at fastholde. Vi må overveje, om ambitionerne på 

juniorområdet derfor skal nedjusteres. Grundlaget for en voksende juniorafdeling er en masse forældre 

(gerne med sejlerbaggrund) der bakker op. Vi ser ikke sådan en gruppe lokalt og vi tror heller ikke vi kan 

tiltrække dem længere væk fra. Til gengæld kan vi få øje på en anden gruppe, nemlig 40-50+ årige, som 

med børnene halvvejs fløjet fra reden får øje på sejlads som en attraktiv aktivitet. Sejlerskolen er et 

glimrende aktiv, men hvordan følger vi op og gør kursisterne interesserede i klubaktiviteter? Det ligger i 

klubbens DNA at der konkurreres. Hvis det er et relevant bud på at tiltrække nye medlemmer, hvad skal der 



så til af udstyr for at understøtte det? Her nævnede jeg før ansøgning om en sejlerskolebåd nr2 , men også 

en J70 nr 2 må overvejes.  Det vil dog langt fra være alle der tiltrækkes af konkurrenceelementet, så 

hvordan balancerer vi mellem konkurrence- og tursejlads?  

Kajakafdelingen udgør ca ¼ af klubbens medlemmer. Her ser vi de samme demografiske aspekter. 

Gennemsnitsalderen er støt stigende og der er ingen tilgang af (helt) unge. Af den tilgang der er, kan vi se 

at nye roere er modne mennesker. De aktiviteter som tilbydes er vedligeholdelse af tekniske og 

sikkerhedsmæssige færdigheder, ture fra små 2-3timers til ture med overnatninger. Det vil være en 

udfordring for kajakudvalget at koble sig på lokale begivenheder, som f.eks. LynX, hvor vi kan give mulighed 

for at prøve kajak og præsentere de muligheder det giver for oplevelser til søs. 

Ovenstående vil blive gentaget og uddybet på generalforsamlingen og hvad angår bestyrelsens motivation 

for at tackle de skitserede udfordringer, er vi klar til at tage en periode mere . 

Fung. Formand 

Leif Rygaard 

 

Sejlerskolens beretning 2021 

Vi har fortsat en stor søgning til sejlerskolen. 

Således havde vi i 2022: 

•  4 elever der bestod Y3 

•  4 elever der bestod Y1 

•  15 elever der bestod teoretisk duelighed 

•  5 hold til praktisk duelighed 

•  Pt. 23 på venteliste til praktisk duelighed 1. år 

Vi har pt. 1 elev der læser Y1 her i vinter og 4 elever på Y3. 

Der er 20 elever til teoretisk duelighed i vinter. 

Der er 8 elever til Duelighed i motorpasning for fritidssejlere. 

Vi skal i forbindelse med Y3 have et søsikkerhedskursus, der bl.a. inkluderer praktisk brandslukning, 

demonstration af en redningsflåde samt affyring af pyroteknik – i år vil det ligeledes blive udbudt til 

medlemmer, der kunne være interesseret i dette. Det vil også blive udbudt via hjemmesiden og Klubmodul. 

Vi har i 2022 sagt farvel til 3 instruktører, men heldigvis også fået 3 nye. Vi kan dog som altid godt bruge 

flere instruktører /afløsere, så hvis du har lyst til at blive instruktør og lære fremtidens sejlere op, så hold 

dig ikke tilbage, men tag fat i mig     

Samtidigt vil jeg gerne rose alle instruktører i Sejlerskolen – I gør det supergodt, og uden jer havde vi ingen 

sejlerskole – så tak til jer. 

Også en stor ros til de 2 bådsmænd – Spica står bare knivskarpt, så også en stor tak til jer      

 

Heidi Ipsen 



Beretning Juniorudvalget 2022  

Undervisningen i juniorafdelingen tager udgangspunkt i Dansk Sejlunions Diplomsejlerskole og vi er af 

Dansk Sejlunion certificeret som ungdomsvenlig sejlklub. 

I sejlsæsonen sejles der 2 dage om ugen - så meget tiden og vejret tillader. Om vinteren undervises der 

i teori. De grundlæggende værdier er godt sømandskab, sikkerhed, fællesskab – og så skal det være 

sjovt! 

Desværre har Juniorarbejdet haft det vanskeligt efter Coronanedlukningen.  Det har været næsten umuligt 

at tiltrække nye juniorer. Gennem sæsonen 2022 har der været 4 juniorer.  

Der har været arbejdet ihærdigt med at få flere interesserede bl.a. har der været afholdt en del 

skolearrangementer hen over sommeren – ca. 240 elever har været til aktiviteter i klubben. Desværre 

resulterede det ikke i nye juniorsejlere i klubben.  

Vi råder over 10 optimistjoller, tre terajoller, en 405-jolle , en Feva-jolle og en Yngling. Dertil 3 RIB-

både, der bruges som følgebåde under træning.  Den tredje RIB blev leveret i 2022 og der er indkøbt 

en rampe så båden ikke skal bundmales. RIB-båden er anskaffet på en bevilling fra Halsnæs kommune. 

Juniorudvalgets formand Bent Bennedsen stoppede i oktober da han havde valgt at flytte til Jylland. 

Bestyrelsen har søgt efter en afløser med det er ikke lykkes. 

Klubben står derfor uden et juniorudvalg og uden aktive juniorsejlere! 

Er det muligt at genskabe en aktiv juniorafdeling?  Det kræver et juniorudvalg der er klar til at starte 

fra bunden.  

Vi må forholde os til om det er realistisk at genskabe en aktiv juniorafdeling eller om ressourcer skal 

bruges andre steder.  

 

Beretning fra klubhusforvalteren 

Vores klubhus bliver flittigt brugt hen over hele året. Gennem vintersæsonen er der aktiviteter i klubhuset 

næsten hver dag – undervisning, møder og forskellige arrangementer.  

Medlemmerne har mulighed for at leje klubhuset til private arrangementer i perioden fra 1. november til 1. 

april. Heldigvis er der flere der benytter sig af det og det bidrager til indtægterne i klubben.  

Andre klubber på havnen lejer også klubhuset til møder mm. I 2022 besluttede bestyrelsen at hæve 

taksterne for leje at klubhuset for alle. Det skyldes primært de stigende udgifter til el og varme. De nye 

takster fremgår af hjemmesiden.  

De stigende priser på el og varme har betydet at vi har besluttet at temperaturen i huset er max. 16 grader 

hvis der ikke er arrangementer og der kan justeres op til max 19 grad når huset bruges. Det er den enkelte 

arrangør der er ansvarlig for evt. at skue op og sikre sig at der er skruet ned når huset forlades. Det virker 

for det meste.  

I 2021 overgik rengøringen til et privat firma. Det fungerer rimelig selvom man en gang imellem kan se at 

det er gået lidt for stærkt og kvaliteten er ikke altid i orden.  

https://dansksejlunion.dk/uddannelse/diplomsejlerskolen
https://www.lynaes.dk/optimistjolle/
https://www.lynaes.dk/optimistjolle/
https://www.lynaes.dk/hobie-405-2-mands-jolle/
https://www.lynaes.dk/yngling%20.


En ad hoc gruppe har udarbejdet et forslag til forskønnelse af klubhuset som der vil blive orienteret om på 

generalforsamlingen. Vi håber at arbejdet kan udføres i løbet af 2023.  

 

Beretning fra PR-udvalget.  

Ja man kan vel dårligt kalde det et udvalg. Der er en person der efter behov udsender nyhedsbreve og 

forsøger at opdatere hjemmesiden. Indlæg på Face Book står det enkelte udvalg selv for.  

Der har gennem 2022 været udsendt 3 nyhedsbreve. Derudover udsendes der mail med diverse 

informationer efter behov.  

Indlæg til Nyhedsbrevet skulle gerne komme fra udvalgene og enkelte medlemmer. Det skal fortælle alle 

om de mange aktiviteter der foregår i klubben og dermed være med til at skabe yderligere interesse for 

aktiviteterne.  Der kommer desværre ikke så meget – det kan vi blive meget bedre til!  

 

 

Beretning fra Fest og Kabysudvalget 2022 

Sæsonen startede traditionen tro med standerhejsning lørdag d. 30. april i strålende solskin og pænt 

besøgt. Eiler Borch og en yngstemand satte standeren. Aftenen var rigtig hyggelig og vi spiste vores 

medbragte mad. 

Onsdags kabyssen blev i 2022 passet af Mette Hilmer og Mette Jacobsen, en stor tak til Mette Hilmer for 

super god indsats. 

Vi forsøgte os med luksus brød, ost og stegt rullepølse, lidt dyrt i indkøb, så der må forudses en lille 

prisstigning i den kommende sæson hvis vi skal holde niveauet fra 2022. 

Grillaftnerne er forløbet rigtig hyggeligt, og de fortsætter i 2023. 

Den ene grill aften faldt på Sct. Hans aften, og der var stort fremmøde i det skønne vejr, hvor mange gamle 

sejlerminder og historier blev fortalt. 

Efterårsfesten blev lidt ”Vild” som var temaet for denne aften. Alle 32 deltagere fik en lækker middag, som 

dog tog måsen på mig selv, og jeg må bare sige at jeg ikke lige havde tænkt mig om. Der blev desværre et 

klækkeligt underskud, hvilket jeg beklager, og det vil ikke ske igen, i den størrelses orden. Tak til Nina 

Møller og Hans Jacobsen for hjælp med arrangementet 

Tirsdag d.15. november 2022 foredrag med Jørgen Bøe. 

Jørgen Bøe og crew var på 2 måneders sommertur med Drabant 38 Rasmine fra Lynæs til Lofoten - retur.  

Vi hørte om forberedelserne, og selve turberetningen med masser af fotos fra Norges vestkyst. En dejlig 

aften med 51 deltagere og gløgg og æbleskiver. 

Som noget nyt havde DSRS inviteret alle havnens foreninger og forretninger til et fælles julearrangement 

søndag d. 4. december. Det blev en bragende succes og omkring 500 mennesker mødte op til en festlig 

eftermiddag på Lynæs Havn. Der blev uddelt ca. 300 Godteposer. Vores klub solgte varm kakao med 

flødeskum og til de voksne var der mulighed for lidt ekstra varme med en lille cognac i kakaoen. Der var 

fyldt med glade mennesker i vores klub hele eftermiddagen, super hyggeligt. Jeg håber dette arrangement 

vil blive gentaget i 2023. Stor tak til Nina Møller og Hans Jacobsen for hjælp i kabyssen. 



Tirsdag d. 24/1-23 havde vi den store fornøjelse at Sofus Pedersen fra One Sails fortalte om sine mange 

spændende kapsejladser. 

Efterfølgende fik vi en masse gode tip om indstilling af riggen samt trim af sejlene, og hvor vigtigt det er at 

man hvert år laver en huskebog om, bl.a. hvor spændte stagene skal være, så man kan huske det til næste 

gang riggen skal justeres. 

De hjemmebagte snegle gjorde stor lykke til de 35 medlemmer som havde valgt at bruge deres 

hverdagsaften i sejlklubben. 

I samarbejde med 2.0 dagene er udvalget behjælpelig med bespisning og kaffe, dette fortsætter i 2023. 

Festudvalget er et one-woman show på nuværende tidspunkt, det vil ikke kunne fortsætte på den måde i 

fremtiden, det vil derfor være hyggeligt med  et par hjælpere, så vi kan aflaste hinanden i løbet af sæsonen 

Tilslut vil jeg fremhæve klubbens bestyrelse, et team af visionære mennesker som virkelig arbejder på at få 

Lynæs Sejl og Kajakklub op i omdrejninger igen. Tak for et virkelig godt samarbejde. 

 

Beretning fra kapsejladsudvalget 

Det har været et stille år på kapsejladsfronten. Der har ikke været afholdt nogen stævner, men heldigvis 

afvikles onsdagssejladserne stadig og vi fik også startet efterårssejladsen, hvor ingen kom banen rundt. 

Der har været 18 forskellige både på vandet om onsdagen, men aldrig alle sammen på en gang og på en hel 

del af bådene, er der ikke fuld besætning, det er en skam. Heldigvis skotter det ikke på hyggen efter 

sejladserne. 

Trenden er desværre at der stille falder flere båd fra, og ikke kommer nye til. Måske kender du en, der er 

lidt nervøs, for at prøve det der kapsejlads, med alle de indviklet regler, så invitere hende/ham med på en 

sejlads eller spørg på nogle af de andre både, de fleste vil elske at få nogle nye ombord, og det kunne ske at 

vi tændte lyset i nogle nye.  

Det eksisterende kapsejladsudvalg trækker sig, efter denne generalforsamling, men David Ipsen har lovet, 

at der nok skal blive onsdagssejladser i 2023, måske Henrik Wamsler også kan lokkes til at lave en bane, 

man ved aldrig. 

 

Beretning fra Kajakudvalget: 

Kajakudvalget består af: Susanne Grøn, Kurt Larsen og Leif Rygaard (fm) 

Kajakudvalget havde ambitioner om at 2022 skulle være et år med fokus på kurser, som kunne løfte 

roernes færdigheder, både for den enkeltes teknik og for skabelse af instruktører til intern 

kompetenceudvikling. Det blev til et førstehjælpskursus, mens en række kurser, som vi lagde lokaler til (i 

DGI-regi) desværre blev aflyst. Vi fik ikke brugt vores budget og har derfor også nedjusteret ambitionerne 

for 2023. Vores årsmøde i januar var velbesøgt og vi kunne placere tovholdere og hjælpere på vores 

tilbagevendende aktiviteter ifølge vores årshjul. Vi må dog se i øjnene, at selvom vores lille udvalg er både 

stabilt og velfungerende, så kan vi ikke håbe på udvidede aktiviteter medmindre flere melder sig på 

opgaverne. Der var dog nye som bød ind, bl.a. i forhold til tilrettelæggelse af bededagsturen og andre ture, 

men ellers er det meget ”Tordenskjolds soldater”. Der er ifølge rokortene blevet roet lige så mange km i 22 

som i 21, og forholdet mellem aktive og passive er stabilt. Ved udsendelsen af invitationen til årsmødet 



havde vi 68 registreret som kajakmedlemmer og 14 registreret som sejlermedlemmer, dvs i alt 82 

medlemmer, som har kajakplads, medbringer egen kajak eller bruger klubbens udstyr. I skrivende stund er 

der 58 betalende pladsejere. Vi imødeser et forår med ledige kajakpladser. Og dermed en udfordring: 

hvordan får vi pladserne fyldt op? 

 

Beretning Klubhusudvalg 2022 

Klubhusudvalget fungerer godt, ligesom det har gjort de foregående mange år. 

Vi er i øjeblikket 12 medlemmer af udvalget, og der dukker typisk mindst 8 op hver torsdag formiddag. Vi 
drikker en kop kaffe, spiser et stk. brød og taler om verdenssituationen, det forestående arbejde, og går så i 
gang med dagens opgaver. 

Opgaverne er mest vedligeholdelse af klubhuset og områderne omkring huset, men vi har også brugt en del 
tid på vores følgebåde og også lidt på vores joller i år. Peter Christiansen lavede en ny bom til Poseidon af 
hans rigelige udvalg af reservedele. En ny bom fra en mastefabrikant koster 8000 kr. 

Omkring huset er der slået græs og lavet andet havearbejde. Hegn omk. terrassen er renoveret, 
havebordene ligeså og selve terrassen bliver nok slebet af i sommer. Træet omk. vinduerne i Øststuen var 
godt medtaget af sol, så de blev renoveret og malet. Det blev tætnet under vinduerne, så træk ind i stuen 
blev minimeret. 

Af og til er der også noget galt med strømmen i huset, det klarer vi selv, da vi er 2 mand med styr på el. 

Mest iøjnefaldende er, at vi har lavet en sti af SF sten fra hoveddør og ud til vejen. Stenene er dem der lå ud 
for havnens toiletbygning Vi satte et lugttæt dæksel i rensebrønden, det er fordi afløbet fra toiletterne ved 
mastekranen løber gennem vores rensebrønd. 

Vi har rykket vores skraldespande således, at de kan hentes af kommunen. Pælen midt i stien kan måske 
flyttes, det vil vise sig, for den står der, for at kunne betjene bommen der kan lukkes om sommeren. 
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Regnskabsfremlæggelse 2022 

 
Året 2022 er det første år, hvor vi begyndte at komme fri af Corona-pandemiens skygge. Der kom flere 
aktiviteter i klubben, men nogle af områderne har været svære at genstarte, og det afspejler sig i de 
økonomiske forhold for klubben. 
 
J.C. Jensens Fond også kaldet Futte-fonden, er en selvstændig fond, med egen bestyrelse og eget regnskab. 
Hanne Simonsen tager sig af fremlæggelsen af J.C Jensens Fonds aktiviteter og regnskab. 
 
Regnskabsopstillingen følger de senere års opstilling, med en resultatopstilling, resultatdisponering, 
balancen og noterne til sidst, hvor der er redegjort for de væsentligste detaljer. 
 
Indtægter: 
Indtægterne indeholder kontingentindbetalinger, opkrævning af de generalforsamlings besluttede 
reservationer til modernisering af klubhus og anskaffelse af nyt materiel, f.eks. skolebåd, joller m.v., samt 
offentlige tilskud, der udgør aktivitets- og lokaltilskud fra kommunen, som kommer hele klubben til gode. 
Endelig indgår salg af sander og nøgler også i denne sum. 
 
For 2021 blev medlemstallet opgjort til 359; nu er det 282, så umiddelbart ser det jo ud som et voldsomt 
fald. Men mange havde været i restance i flere år, og de er nu ryddet ud af systemet.   Det reelle  netto 
antal udmeldinger i 2022 har været cirka 12 medlemmer, og der har været en tilbagegang i de ordinære 
kontingentopkrævninger på 6.209 kr. i forhold til 2021.  
 
Udover grundkontingentet  opkræves yderligere 10% til modernisering af klubhuset og 10% anskaffelse af 
nyt materiel; begge beregnes ud fra kontingentstørrelserne, dog er passive medlemmer og junior friholdt 
for opkrævning af reservationerne. 
 
Kontingentindbetalingerne eksklusive hensættelser fordeles således: 
 

Kontingenttype 2021 2022 

Junior 5.550 kr.   3.000 kr. 

Voksen 97.912kr. 81.760 kr. 

Familie 74.400 kr. 85.005 kr. 

Pensionister 42.200 kr. 39.304 kr. 

Pensionistægtepar 23.250 kr. 23.884 kr. 

Passive 6.000 kr 6.600 kr. 

 
Gennemsnitsalderen må siges at være meget stabil, omkring de 57 år. 
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Reservationer: 
Det er en generalforsamlingsbeslutning at vi skal opkræve reserverede midler og det betyder at disse midler 
kun kan anvendes til dette formål.  
 
Det ene formål er renovering af klubhuset. Der bliver på den kommende generalforsamling i marts 2023 
gennemgået renoveringsplaner, som indebærer at de opsparede midler anvendes i løbet af 2023. For 2023 
og fremefter vil der så ikke blive opkrævet til dette formål mere.  
 
Reservationen til nyt materiel er tænkt som en opsparing til opgradering af klubjollerne, klubkajakker, RIBs, 
skolebåd m.v. Kr. 28.438 af disse midler er i 2022 anvendt til anskaffelse af en flydebro til den nye RIB. 
 
Offentlige tilskud: 
Beløbet dækker over aktivitets- og lokaltilskud, som kommunen uddeler til de forskellige klubber. 
Aktivitetstilskuddet er bundet op på, hvor mange unge under 25 år der er medlem, så herfra skal lyde en 
opfordring til, at familiemedlemmer får registreret deres børn i klubmodulet : det er dokumentationen for 
ansøgningen til kommunen. 
Lokaletilskuddet er et tilskud til klubhusets drift, men ikke vedligeholdelse, d.v.s det er elforbrug, rengøring 
m.v. og er lavere end sædvanligt, fordi vi i en periode i 2021 fik gjort rent med frivillig arbejdskraft. 
 
Endelig er der opnået et særligt tilskud på kr. 9.610 fra Arbejdernes Radio og Fjernsynsklub, Hundested, til 
juniorarbejdet. 
 

 2021 2022 

Aktivitetstilskud 12.280 kr. 12.520 kr. 

Lokaletilskud 6.796 kr. 4.778 kr. 

 
Salg af stander og nøgler: 
Denne omsætning taler for sig selv, det er salg af klubstander til medlemmernes både og depositum for 
nøgler til klubhuset. 
 
Indtægter: 
Indtægter i alt er 44 t.kr. under 2021 og 21 t.kr. under budgettet. Den væsentlige afvigelse i forhold til 2021 
skyldes Coronastøtten i 2021, som vi ikke fik i 2022. Faldet i ordinære kontingentindtægter fra 2021 til 2022 
er ”kun” på kr. 6.209 
 
Nedenfor følger udvalgsregnskaberne; for en mere detaljeret specifikation henvises til noterne, se 
nummeret yderst til venstre i årsregnskabet. Bemærk omkring noterne, at fortegnet vender ”omvendt”, så 
minus er en indtægt/gevinst, medens plus er en udgift/et tab ! 
 
Fest- og Aktivitetsudvalget: 
Kabys- og Fest & Aktivitetsudvalgene er i praksis slået sammen under kyndig ledelse af Mette Jakobsen, så i 
årsregnskabet rapporteres de to udvalg under ét. Der var budgetteret med et samlet underskud på kr. 
6.500, men det blev til et underskud på kr. 15.016, hvilket primært skyldes at middagen til afriggerfesten var 
prissat for lavt. Dog er maden til kapsejladserne også prissat for lavt, og det bør justeres. 
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Hækbølgen: 
Klubbens tilbud for seniormedlemmerne er en aktivitet og ikke et egentlig udvalg. Aktiviteten har lavet et  
overskud på kr. 2.120 kr., men nogle drikkevarer købes formentlig ind sammen med F&A. 
 
Juniorudvalget: 
Juniorudvalgets underskud endte på kr. 53.593, 9.707 lavere end budgetteret. Det er især en reparation af 
Futtens motor til kr. 9.500 der stikker ud, så når det alligevel er landet fornuftig, skyldes det at vi som nævnt 
fik et tilskud på kr. 9.610 
 
Kajakudvalget og Kajakskoleudvalget: 
Også Kajakudvalget/Kajakskoleudvalget tages under en kam her i beretningen. De planlagte kursus-
aktiviteterne har kun i beskedent omfang været gennemført, så resultatet her er -12.964, mod et samlet 
budget på -30.000 
 
Kapsejladsudvalget: 
Udvalgets regnskab dækker i denne henseende onsdagssejladser, efterårssejladsen og måling af både og 
sejl. Der har stort set kun været indtægter i udvalget, og ganske lidt omkostninger til præmier 
 
Klubhusdrift og vedligeholdelse: 
Der er brugt væsentligt flere midler på rengøring, der nu varetages af et professionelt firma. Endvidere er 
papirhåndklæderne på toiletterne og i kabyssen ganske dyre – men de er væsentligt mere hygiejniske, og vi 
fastholder løsningen af hensyn til smittefare. El-omkostningerne er gået op med kr. 7.098, og den 
bekymrede kasserer frygter et efterslæb, når vi får slutafregningen. Derfor er der også budgettet med 
30.000 i el-forbrug i budget 2023. Når udgifterne til klubhuset trods ovenstående alligevel ser lavere ud, 
skyldes det at årsafgiften på kajakhotellet (kr. 12.875) tælles med under klubhus-regnskabet  
 
PR-udvalget: 
Det er et minimalistisk PR-udvalg vi har, men alligevel lykkes det at få sendt nogle nyheder ud til 
medlemmerne. Det er også PR-udvalget der er ansvarlig for hjemmesiden. Omkostningerne i udvalget (kr. 0 
!) , er til drift af denne. 
 
Sejlerskolen: 
Sejlerskolen har et underskud på kr. 6.924, mod et budget på +20.500. Der indgår dog reparation af en lånt 
båd for 11.794 og indkøb af et nyt storsejl til kr 10.977, der ikke var medtaget i budget 2022. Der er dermed 
et ordinært resultat på +15.847 
En følge af denne hændelse er, at klubben fremover ikke må låne udstyr, der ikke er fuldt forsikret ! 
 
Turudvalget: 
Der har ikke været noget turudvalg i 2022, derfor har der ikke været omkostninger eller indtægter. 
 
Administrationsomkostninger: 
Den største post er abonnement på Klubmodul, som både er vores medlemskartotek og bogføringssystem. 
Dertil kommer et kalender-bookingsystem, Zoom virtuelt mødeprogram og internet forbindelse samt øvrige 
IT-omkostninger.   
 
Vi har haft renteudgifter på kr. 4.005, der skyldes negative renter. Det slipper vi dog for i 2023 ! 
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Gebyrer var kr. 12.924, og dækker især betalingsgebyrer, hvor Mobilepay tager en stor bid. Det er en nem 
betalingsmåde, men hver betaling koster kr. 0,75 + en procentandel af beløbet, og så betaler vi en månedlig 
afgift oveni ! 
Derudover tager banken sig også godt betalt for brug af Netbank mv. 
I modsætning til private konti, er det ganske dyrt at have forenings/virksomhedskonti. 
   
Kontingent DS og DGI: 
Denne post er der ikke så meget at sige til, jo flere medlemmer, jo højere kontingent. Medlemstal m.v. er 
behandlet tidligere i denne beretning. 
 
Moderne materiel / J-70: 
J/70’eren viser et lille underskud, hvilket skal ses i forhold til et budgetteret overskud på kr. 12.000 
Årsagen er dels stigende vedligeholdsomkostninger, en mindre skade, og udgifter til vinterhavn i Hellerup. 
Samtidigt er indtægterne faldet, idet der er færre WOW-sejlere, Sejlerskolen har kun haft 2 hold (mod 
tidligere 3), og juniorudvalget har ikke brugt båden. Vintersejladsen giver dog indtægter, der nogenlunde 
modsvarer udgifterne dertil. 
Bådens sejl er helt udslidte, og vi budgetterer med at klubben betaler et nyt storsejl, medens en genakker 
eller en ny fok forsøges dækket ind via sponsorater. Sammenlagt budgetteres med et underskud på 
J/70’eren på 19.000 i 2023. 
 
Stævner i årets løb: 
Posten dækker stævner og kapsejladser, hvor der er ekstern deltagelse. I 2020 har et Lynæs hold deltaget i 
Liga sejladserne, hvor klubben har betalt deltagergebyr på kr. 13.750, medens deltagerne selv har betalt 
øvrige omkostninger som kørsel, ophold osv. 
 
Diverse større investeringer: 
Der har været få investeringer i 2022, blot et nyt mikrofonanlæg til kr. 3.597 
 
Årets resultat: 
En ny konto påvirker årets resultat med kr. -13.794. Det dækker over beløb, der er opført som 
tilgodehavender i 2021 og især 2020, men som enten er afregnet, eller har vist sig at være uerholdelige. 
Især fakturaer på undervisningsmaterialer er svære at få betalt, og som følge heraf bliver der ikke længere 
bestilt undervisningsmaterialer hjem, der ikke er betalt på forhånd. 
 
Resultatet inklusive de opkrævede reservationer bliver således kr. 63.951, og trækker vi reservationerne på 
2 x 22.994 fra, ender vi med et overskud for 2022 på kr. 17.936 
 
Resultatdisponering: 
Bestyrelsen anbefaler at overføre overskuddet på kr. 17.936 til kapitalkontoen. 
 
Aktiver: 
Blot en enkelt bemærkning til aktiverne : 
Værdien af J/70 er nedskrevet med 1/20 af 250.000 kr. og den nye RIB med 1/15 af kr. 118.750 jf. den 
anvendte regnskabspraksis. Klubben anvender jo ikke afskrivninger. 
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Passiver: 
Den indbetalte støtte til køb af J/70’eren i 2020, og den nye RIB i 2022 nedskrives i takt med nedskrivningen 
af deres værdi. Det er ikke noget, som påvirker klubbens økonomi på nogen måde, men viser de værdier der 
er i klubben. 
 
 
Hvor mange penge har vi ? 
 
Vi har jo et stort indestående i banken og det ser rigtig flot ud, men det er kun overfladen, for nogle af 
pengene er bundet til specifikke formål. Regnestykket ser således ud : 
 
Likvid beholdning i alt     499.042 kr. 
Depositum i kajakhotel   -150.000 kr. 
Øremærket reservationer   -135.341 kr. 
Forventede omkostninger 1. kvartal 2023  -100.000 kr. 
Skyldige omkostninger   -    1.264 kr. 
Til fri disponering    112.437 kr. 
 
Det skal dog nævnes, at klubben ikke er forpligtet til at tilbagebetale deposita, såfremt saldoen kommer 
under kr. 102.500, så hvis man virkelig strækker den, kan man råde over op til kr. 215.000 
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Hvad kører 
godt ?

Sejlerskolen

J/70 : WOW og Liga sejlere

Kajak aktiviteter

Medlemsmøder

Hækbølgen



Og hvad 
kører 
mindre 
godt ?

Kapsejlads

Junioraktiviteter

Frivillige til bestyrelse og udvalg

Medlemstallet falder

Folk bliver ikke “hængende”





Det 
demografiske 
problem :

Gennemsnitsalder i klubben = 57

I kajak : 62 (blandt aktive : 65)

Gennemsnitsalder på havnen : 57

Og : 2/3 bor udenfor 3390-området



Hvad betyder 
demografien 
?

Der er ganske få unge på 
havnen

Folk med børn udenfor 3390 
kører ikke til Lynæs junior

Skoleaktiviteter giver ingen 
nye juniorer



Ingen 
juniorer og 
unge : Er 
det enden 
for LSK ?

Der er 205 på venteliste 
for at få havneplads

De fleste nye sejlere er 
45-60 år

Sejlerskolen stor-trives



Påstand :

LSK er indrettet efter 1980-forhold

Der er mange nye sejlere

Men de er ældre og har ikke børn med

Deres behov ser anderledes ud

LSK skal følge med – eller dø !



Relevante 
medlemsgrupper

Sejlerskole-elever

Tursejlere

Voksne sejlere (WOW/Liga)

Kajakroere

Hækbølgen

Kapsejlere ?



Hvad skal 
der ske ?

Øge kapacitet på sejlerskolen

Udvikle tursejler-tilbud

Støtte og styrke sejlertilbud til voksne

Tilpasse klubhuset til alderssegmentet

Afvikle irrelevant udstyr



Forskønnelse af 
klubhuset 

2023



Toiletter og baderum

Fælles for toiletter og baderum: 
Maling af døre  4 døre i alt 1.200kr.

maling af vægge 40 m² 2.500 kr.

maling af gulve med 

epoxy- maling 2.000 kr.

diverse materiale

til maleopgaverne 1.000 kr.

I alt 6.700 kr.

Baderum 

Bruseforhæng 2 stk. 600 kr.

Blandingsbatterier 2 stk. 3.000 kr.

I alt 3.600 kr.

Toiletrummene

Udskiftning af el- rediatorer 1.500 kr.

Udskiftning af toiletrulleholder 1.300 kr.

Sæbeholder til vægmontering 200 kr.

Udskiftning af gulvristene 300 kr.

I alt 3.300 kr.

Samlet pris 13.600kr. 



Øststuen:

Bruges i dag primært til: Møder, 
undervisning og div. sammenkomster

Fremover skal rummet også indbyde til 
fælles hygge og være et sted hvor man 
har lyst til sætte sig og få en kop kaffe 
med andre medlemmer.  

Indretningen suppleres med 
”hyggemøbler”

Juniorrummet
Bruges i dag primært til opbevaring og til 
undervisning/møder når der ikke er plads i 
Øststuen. 
Fremover skal rummet indrettes og bruges til 
undervisning og møder, og derfor om muligt 
isoleres bedre. 

Der skal foretages en grundig oprydning af rummet: 
Foldbare omklædningsrum fjernes
Sofa og bord smides ud
Ekstra borde og stole flyttes til garagen 

Bordtennisbord fjernes

Hylder på væggen ved porten fjernes

Forbedring af lys – maling – ny tavle til væg -

Fremover kan rummet ikke bruges til tørring af sejl og maling af 
både!

Samlet pris:  60.000 kr.      



Mellemgang

Øst-stue

Vest-stue



Mellemgang

Øst-stue

Vest-stue



Sofa: ”Bondholmen” –

Slidstærkt hårdttræ og 
vandafvisende hynder. 

Let af flytte rundt på så 
rummet stadig kan 
bruges til opdækning 
med borde. 
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Dirigent anføres med blokbogstaver
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Foreningsoplysninger

Foreningen Lynæs Sejl- og Kajakklub
Lynæs Havnevej 3A
3390 Hundested

CVR-nr. 32 17 92 15
Stiftet 10. maj 1966
Hjemsted Halsnæs
Regnskabsår 01. januar - 31. december

Bestyrelse Rune Tang Holbek Formand Fratrådt oktober 2022

Leif Rygaard Næstformand
Gert Møller Kasserer
Heidi Ipsen Sekretær
Vacant Kapsejlads
Tom Winther Hansen Klubhusudvalg
Heidi Ipsen Sejlerskole
Bent Bennedsen Juniorudvalg Fratrådt oktober 2022

Leif Rygaard Kajakudvalg
Vacant Kajakskoleudvalg
Nina Vedel Møller PR-udvalg
Mette Jacobsen Fest og Aktivitetsudvalg

Interne revisorer Peer-Bent Nielsen
Johnnie Aas

Tilknyttet forbund Dansk Gymnastik- og Idrætsforbund (DGI)
Dansk Sejlunion (DS)
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Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapport for 1. januar - 31. december 

2022 for Lynæs Sejl- og Kajakklub.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens

vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet for foreningens 

aktiviteter for regnskabsåret 01. januar - 31. december 2022.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse

Hundested, den 7. Februar  2023

I bestyrelsen:

Leif Rygaard Vacant Gert Møller
Konstitueret formand Næstformand Kasserer

Heidi Ipsen Mette Jacobsen Vacant
Sekretær Fest- og Aktivitetsudvalget Kapsejladsudvalget

Tom Winther Hansen Heidi Ipsen Vacant
Klubhusudvalget Sejlerskolen Juniorudvalget

Leif Rygaard Vacant Nina V. Møller
Kajakudvalget Kajakskoleudvalget PR-udvalget
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INTERNE REVISORES REVISIONSPÅTEGNING

Vi har revideret årsregnskabet 2022 for Lynæs Sejl- og Kajakklub CVR-nr. 32179215

Ligeledes har vi revideret årsregnskabet for Jens Chr. Jensens´s Fond

Den udførte revision.

Vi har i overensstemmelse med almindelige anerkendte danske revisionsprincipper tilrettelagt

 og udført revisionen med henblik  på at opnå en begrundet overbevisning om,

 at årsregnskabet er uden væsentlige fejl og mangler.

Under revisionen har vi ud fra en vurdering af væsentlighed og risiko efterprøvet grundlaget og 

dokumentationen for de i årsregnskabet anførte beløb og øvrige oplysninger. Vi har herunder

taget stilling til den valgte regnskabspraksis og de udøvede regnskabsmæssige skøn samt 

vurderet, om årsregnskabets informationer som helhed er fyldestgørende.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med 

dansk lovgivnings krav til regnskabsaflæggelsen, og at det giver et

retvisende  billede af selskabets aktiver, passiver og økonomisk stilling

samt resultat.

Birkerød d. 23. januar 2023

Peer Bent Nielsen Johnnie Aas

5 af  17



Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2022

Budget Regnskab
note 2023 2022 2022 2021

235.327        260.000        Kontingentindtægter 243.103            249.312            
20.593          48.000          Reservationer opkrævet 45.988              47.130              
20.000          18.000          Offentlige tilskud 17.298              53.341              

1.500            2.500            Salg stander, nøgler m.v. 1.575                1.790                
277.420        328.500        Indtægter 307.964            351.573            

6.500-            5.000-            Fest- og Aktivitetsudvalget 15.016-              2.687-                
500                -                 Hækbølgen 2.120                785                    

1 50.000-          63.300-          Juniorudvalget 53.593-              43.253-              
-                 1.500-            Kabysudvalget -                     -                     

2 10.000-          10.000-          Kajakudvalget 12.964-              4.750-                
3 10.000-          20.000-          Kajakskoleudvalget -                     -                     
4 5.000            6.000            Kapsejladsudvalget 4.996                6.405                
5 60.500-          78.000-          Klubhusets drift og vedligehold 54.129-              34.646-              

5.000-            5.000-            PR-udvalget -                     1.184-                
6 3.400            20.500          Sejlerskolen 6.924-                18.226              

-                 Turudvalget -                     -                     
133.100-        156.300-        Udvalgsregnskaber i alt 135.510-            61.104-              

7 30.000-          20.000-          Administrationsomkostninger 29.372-              28.462-              
35.000-          40.000-          Kontingent DS og DGI 31.254-              39.252-              

-                 Omkostninger flydebro -                     -                     
8 19.000-          12.000          Moderne materiel / J-70 356-                    11.120              

3.000-            6.000-            Glas, trøjer, vimpler 100                    12.851-              
17.000-          10.000-          Gebyr, renter & regulering 30.751-              3.876-                

104.000-        64.000-          Øvrige omkostninger i alt 91.633-              73.321-              

9 15.000-          5.000            Stævner i årets løb -13.300 5.429-                
15.000-          5.000            Stævner i årets løb i alt -13.300 5.429-                

10 -                 64.100-          Diverse større investeringer 3.597-                44.215-              
-                 64.100-          Investeringer i alt 3.597-                44.215-              

252.100-        279.100-        Udgifter/Udvalgsregnskaber i alt 244.040-            184.068-            

25.320          49.100          Årets resultat før reservationer 63.924              167.505            
4.727            1.100            Årets resultat efter reservationer 17.936              120.375            
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Regnskab
2022 2021

Forslag til resultatdisponering
Overført til kapitalkonto 17.936              120.376            

Generalforsamlingsbestemt disponering
Overført til klubhusforskønnelse 22.994              23.565              
Overført til nyt materiel 22.994              23.565              
Disponeret i alt 63.924              167.505            
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Balance pr. 31. december 2022

Aktiver
spec 2022 2021

Klubhus - Offentlig vurdering 880.000            880.000            
Kajakhotel - byggeomkostninger 335.118            335.118            
Andelsbeviser i Lynæs Havn 69.763              69.763              
Inventar, joller, sejlbåde m.v. - nedskreven værdi 6                        6                        
RIB 110.833            -                     
j/70 218.750            231.250            
Materielle anlægsaktiver 1.614.470        1.516.137        

Anlægsaktiver 1.614.470        1.516.137        

11 Tilgodehavender 3.893                27.562              
Kortfristet tilgodehavender 3.893                27.562              

12 Likvidbeholdninger 499.042 457.154            

Omsætningsaktiver 502.935            484.715            

Aktiver i alt 2.117.406        2.000.852        
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Balance pr. 31. december 2022

Passiver
spec 2022 2021

13 Egenkapital 1.511.218        1.494.422        

Saldo støtte  J/70 & RIB 319.583            231.250            
14 Reservation klubhusforskønnelse 93.697              70.132              
15 Reservation nyt materiel 41.644              46.517              

Reservationer i alt 454.924            347.898            

Deposita kajakhotel 150.000            150.000            
Skyldige omkostninger 1.264                8.531                
Donationer nyt materiel -                     -                     
Kortfristede gældsforpligtigelser 151.264            158.531            

Gældforpligtigelser 151.264            158.531            

Passiver i alt 2.117.406        2.000.852        
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Jens Chr. Jensens Fond

Regnskab 2022

2022 2021
Saldo pr. 1. januar 8.975             5.572             
Modtagne bidrag og gaver -                2.195             
Afkast værdipapirer 1.799             2.238             
Bevilliget støtte i årets løb -                -                
Køb af lotterilodder -                30-                  
Gebyr bankudskrifter 1.000-             1.000-             
Saldo pr. 31. december 9.774             8.975             

Saldoen indstår således
Investeringsbeviser til anskaffelsessum 133.943        133.943        
Bankindestående 9.774             8.975             
Indestående i alt 143.717        142.918        
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Specifikationer

Budget Regnskab
2023 2022 2022 2021

1 Juniorudvalg
2.000            3.000            Benzin 3.232                282                    

-                 Kørepenge stævner -                     -                     
3.000            1.500            Offentlige arrangementer -                     4.511-                
1.800-            1.800-            Lejeindtægter Joller 1.200-                -                     

2.000            Sommercamp -                     -                     
5.700-            Off. Tilskud 9.610-                -                     
1.000            1.500            Præmier m.v. 1.705-                455                    
1.000            1.500            Undervisningsmateriel -                     3.563                
3.000            5.000            Kursus -                     3.890                

18.500          18.000          Havneplads 18.402              17.267              
21.000          25.000          Forsikringer og vægtafgift 20.300              8.775                

5.000            5.000            Vedligehold følgebåde 17.331              7.777                
-                 Drift af joller -                     

3.000            2.000            Vedligehold joller 6.843                5.755                
3.000            Lån J-70 -                     -                     

50.000          65.700          Juniorudvalg i alt 53.593              43.253              

2 Kajakudvalg
1000 1.000            Udvalgsmøder m.v. 500                    811                    
5000 5.000            Vedligeholdelse, rokort m.v. 4.364                1.407                
4000 4.000            Småanskaffelser -                     4.476                

10.000          Førstehjælpskursus 8.100                -                     
Udlån klubkajakker -                     -                     

10.000          20.000          Kajakudvalg i alt 12.964              6.694                

3 Kajakskoleudvalg
-                 Undervisningsmateriale

5.000            5.000            Uddannelse instruktør -                     -                     
5000 5.000            Uddannelse roere -                     -                     

PR-materiale -                     -                     
10.000          10.000          Kajakskoleudvalg i alt -                     -                     
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Specifikationer

Budget Regnskab
2023 2022 2022 2021

4 Kapsejladsudvalget
Sejlknapper -                     -                     
Kurser, regelbøger 1.065                -                     
Præmier 739                    270                    
Onsdagssejladser 6.100-                6.000-                
Efterårssejlads 700-                    675-                    
Måling af både/sejl -                     -                     

5.000-            6.000-            Kapsejladsudvalget i alt 4.996-                6.405-                

5 Klubhusdrift og vedligehold
7.000            10.000          Vand 6.667                5.020                

30.000          20.000          Elektricitet 22.434              15.335              
9.000            10.000          Forsikring 8.883                8.671                

31.000          20.500          Rengøring 30.405              11.678              
12.500-          -                 Årsafgift kajakhotel 12.875-              12.750-              
18.000-          7.500-            Udlån klubhus 15.500-              2.650-                

1.800-            Pladsmærker joller 1.800-                900-                    
Renovering flydebro -                     -                     

2.000            2.000            Øvrigt 499                    -                     
6.000            5.500            Diverse omkostninger (udvalg) 6.614                -                     
3.000            17.500          Rep. & vedligehold 3.822                9.354                
4.800            Småanskaffelser 4.980                888                    

60.500          78.000          Klubhus drift og vedlh. I alt 54.129              34.646              

6 Sejlerskolen
6.500 5.600            Havneplads Spica 6.308                6.479                
3.000 3.000            Forsikring Spica 3.553                1.734                

-                 Målerbrev Spica -                     0
500 500                Stativleje -                     

5.000 5.000            Vedligehold Spica 6.885                9.380                
Større anskaffelser Spica (storsejl) 10.977              -                     

5.000 Ceremoni materiale -                     -                     
6.000 6.000            Leje J-70 6.000                9.000                

-                 Skade lånebåd 11.794              
8.000 3.500            Kurser -                     -                     
9.000 10.500          Undervisningsmateriale/møder 35.525              29.546              
5.000 5.000            Gaver instruktører -                     -                     

-51.400 52.700-          Indtægter undervisning 74.118-              74.365-              
-3.400 20.500-          Sejlerskolen I alt 6.924                18.226-              
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Specifikationer

Budget Regnskab
2023 2022 2022 2021

7 Administration
2.000            Generalforsamling 1.740                1.200                

300                Bestyrelse -                     20                      
2.000            Klubkonference 1.965                

Mødeudgifter eks.partner -                     1.418                
500                Kontorartikler og porto -                     -                     

2.200            Internet 2.076                1.824                
20.000          Klubmodul, Zoom, booking mv 20.804              14.606              

Hjemmeside -                     170                    
2.000            Forsikringer 1.919                -                     
1.000            Gaver og blomster 868                    300                    

Diverse omkostninger -                     175                    
30.000          20.000          Administration i alt 29.372              19.713              

8 Moderne materiel / J-70
20000 Nye sejl -                     -                     

9000 Forsikring 8.883                7.630                
3500 Kapsejladslicens/skade 1.250                300                    
7000 Vedligehold 7.035                3.871                
4900 Havnepladser 4.794                4.523                
2100 Vinterhavneplads 2.095                -                     

27.500-          Udlån (brugerindtægter) 23.700-              27.444-              
19.000          Moderne materiel / J-70 i alt 357                    11.120-              

9 Stævner i årets løb
15.000          Deltagelse Sejlsportsliga 13.300              13.750              

Butterfly Cup -                     458-                    
OK/Wayfare -                     7.164-                
Hesselø Rundt -                     700-                    

15.000          5.000-            Stævner i alt 13.300              5.429                
I forbindelse med deltagelse i Sejlsportsligaen påhviler der en eventualforpligtigelse på 11.500
såfremt der under sejladserne sker skade på den lånte båd.
Eventualforpligtigelsen fordeles således:

Manglende bådtransport 4.000        
Sikkerhedsstillelse (maks. Selvrisiko) 7.500        

Eventualforpligtigelsen har ikke været anvendt i 2022 eller tidligere.
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Specifikationer

Budget Regnskab
2023 2022 2022 2021

10 Diverse investeringer
Service i klubhus
Salg gammelt materiel
Sti bag klubhus -                     16.099              
Kaffemaskine
Opvaskemaskine -                     20.000              
Diverse småinvesteringer
Mikrofonanlæg 3.597                8.116                
Diverse investeringer 3.597                44.215              

11 Andre tilgodehavender
Kontingent & undervisningsmatr. 3.893                12.115              
Tilgodehavende leverandør -                     15.447              
Andre tilgodehavender i alt 3.893                27.562              

12 Likvide beholdninger
Kabyskassen 0,00 348
Fest og Aktivitetskassen 1.734                1310
Jyskebank 1290907 (Kassekredit) 490.279            448.424            
Jyskebank 1315282 (Stævner) 1.746                1.746                
Jyske Bank 1417526 (Moderne materiel) 2.805                2.827                
Jyske Bank 135755-7, kajakhotel 2.480                2.499                
Likvid beholdning 499.042            457.154            

13 Egenkapital
Saldo primo 1.493.283        1.372.907        
Overført resultatfordeling 17.936              120.376            
Egenkapital i alt 1.511.219        1.493.283        

Specifikationer

Budget Regnskab
2023 2022 2022 2021

14 Henlæggelser Klubhusforskønnelse
Saldo primo 70.702              47.138              
Overført af resultatfordeling 22.994              23.565              
Henlæggelse klubhus i alt 93.696              70.702              

15 Henlæggelser moderne materiel
Saldo primo 47.087              23.523              
Flydebro til ny RIB 28.438-              
Overført af resultatfordeling 22.994              23.565              
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Henlæggelse materiel i alt 41.644              47.087              

17 Langsigtede investeringer
Nyanskaffelser/Udskiftninger
Sejlerskolebåd 300.000            
Varmepumpe 30.000              

Vedligeholdelse
Klubhusforskønnelse 115.000            

Overstående investeringer forventes igangsat når der er
indbetalt midler dertil via ekstraordinært kontingentbidrag,
fondsbidrag eller sponsorater.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er opstillet i overensstemmelse med de i årsregnskabsloven nævnte bestemmelser

for virksomheder i regnskabsklasse A samt foreningens vedtægter.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billed af foreningens aktiviteter for
regnskabsperioden, o0g vise om de budgetterede medlemsbidrag er tilstrækkelig i forhold 
til de budgetterede omkostninger.

Generelt
Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes

alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger, i resultatopgørelsen med de beløb

der vedrørere regnskabsåret.

Aktiver indregnes i ballancen, når det er sandsynligt, at fremtidig økonomisk fordel vil

tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtigelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidig økonomiske fordele vil

fragå foreningen, og forpligtigelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtigelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og

forpligtigelser som beskrevet for hvert enkelt regnskabspost nedfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden

årsrapportens aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Indtægter
Indtægter omfatter de kontingenter m.v. der vedrører regnskabsåret.

Omkostninger
Omkostninger omfatter årets udgifter i det omfang omkostningen vedrører regnskabsåret.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der

vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger fra bankindståender.

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Klubhus er medtaget til den seneste offentlige vurdering.

Materiel i form af joller, sejlerskolebåd o.lign. er nedskrevet til en minimal værdi. Afskrivning

af det enkelte materiel sker derudover fuldt ud i anskaffelsesåret.

Større materiel i form af joller, sejlerskolebåd o.lign. med en nyanskaffelsesværdi over 100.000 kr. 

nedskrives til en minimal værdi.

Nedskrivningstider

Kølbåde 20 år
RIB 15 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen

mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi ppå

salgstidspunktet.

Tilgodehavender
Tilgodehavendende måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse

af tab.

Hensættelser
Hensættelser måles til de vedtagne afsatte beløb, fratrukket de afholdte omkostninger, som

vedrører den pågældende hensættelse.

Gæld
Gæld i øvrigt er målt på amoritiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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